[image: image1.wmf]

Администрация Покровского сельского поселения Неклиновского района

Ростовской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

с. Покровское
   « 01 » июня  2018г.                                                                                 № 67

	«Об обеспечении свободного проезда и установки пожарной и специальной техники возле жилых домов и объектов на территории Покровского сельского поселения в случае возникновения пожаров»

В соответствии с Федеральным законом от 21.12.1994 № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», Федеральным законом от 22.07.2008 № 123-ФЗ «Технический регламент о требованиях пожарной безопасности», Федеральным законом ль 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в целях повышения уровня противопожарной защиты Покровского сельского поселения, предотвращения гибели и травмирования людей на пожарах, а так же обеспечение свободного проезда и установки пожарной и специальной техники в случае возникновения пожаров, Администрация Покровского сельского поселения
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Ведущему специалисту по вопросам пожарной безопасности Администрации Покровского сельского поселения совместно с начальником пожарной части Неклиновского района, определить площадки для установки пожарной и специальной техники возле жилых домов и других объектов Покровского сельского поселения в случае возникновения пожаров.
2. Специалисту, курирующему вопросы благоустройства, рассматривать вопрос по вырубке зеленных насаждений, произрастающих в непосредственной близости от домов и зданий, мешающих установке подъемных механизмов и беспрепятственному проезду пожарной и специальной техники, а так же к источникам наружного противопожарного водоснабжения, по предложениям балансодержателя территории.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования (обнародования).

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой

Глава Администрации

Покровского сельского поселения

     В.Г. Гордиенко